
 

1/4 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА    

       Број: 300-404-01-00142/2017-J1005 

              Датум: 23.08.2017 године 

                       Београд 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12,  14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу 

вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-4565/2017 од 

29.05.2017. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-2/2015-

I0001, од 03.08.2017. године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе 

доноси: 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 300/1/2017 

 

 

 

   I     ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку услуге превоза, са утоваром, истоваром 

робе - ствари одузетих у поступку пореске контроле и принудне наплате, манипулација 

исте (паковање и сл.) и других услуга превоза према указаним потребама за рад 

Пореске управе Регионалног одељења Београд са припадајућим филијалама и 

експозитурама  понуђачу „Аутопревозник Мацура /МАЦУРА МИРКО/“ 19. Маја 2 

Ветерник ПИБ 102099505 Матични Број 54979100 за понуду заведену код наручиоца 

под бројем: 300-404-01-00170/2017-J1007 од 21.08.2017. године. 

            Укупна вредност уговора износи 5.000.000,00 динара без ПДВ-a. 

   II   Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

наручиоца у року од три дана од дана доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

                Пореска  управа као Наручилац спровела је отворени поступак јавне набавке, 

чији је предмет јавна набавка услуга - превоза, са утоваром, истоваром робе - ствари 

одузетих у поступку пореске контроле и принудне наплате, манипулација исте 

(паковање и сл.) и других услуга превоза према указаним потребама за рад Пореске 

управе Регионалног одељења Београд са припадајућим филијалама и експозитурама 

број ЈН бр. 300/1/2017 у складу са Одлуком о покретању отвореног поступка  јавне 

набавке, деловодни број: 300-404-01-00142/2017-Ј1007 од 01.06.2017. године. 

Врста наручиоца: Орган државне управе 

Предмет јавне набавке, назив и ознака из општег речника набавке: услуге - превоза, 

са утоваром, истоваром робе за потребе Пореске управе  Регионалног одељења за 

материјалне ресурсе Београд, односно њених организационих делова,  

Назив и ознака из општег речника набавке: 6000000 - услуге превоза, 60100000 – 

услуге друмског превоза.  



 

2/4 

 

 

Процењена вредност јавне набавке је: Укупно процењена вредност: 5.000.000,00 

динара, без ПДВ-а. 

        Јавна набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2017. годину ("Службени 

гласник РС", бр. 99/2016)  раздео 16 глава 16.2 – Пореска управа, функција 110 

економска класификација 423-апропријација у буџету и позиција у финансијском 

плану наручиоца - конто 423911- остале опште услуге. 

         Набавка је планирана у плану јавних набавки Пореске управе за 2017. годину – 

друга измена и допуна, бр. 401-00-278/216-J0115 од 28.04.2017. године, интерни број за 

РО Београд је 3.18. 

 

Основни подаци о понуђачу, 

 

         На основу позива за подношење понуда објављеног дана 19.07.2017. године на 

Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца приспела је благовремено 1 

(једна) понуда, понуђача Аутопревозник Мацура /МАЦУРА МИРКО/ 19. Маја 2 

Ветерник, заведена под бројем 300-404-01-00170/2017-J1007 од 21.08.2017. у 11:02. 

         Јавно отварање понуда спровела је Комисија за јавну набавку, по истеку рока за 

подношење понуда, дана 21.08.2017. године у 13,00 часова, о чему је сачињен записник 

број:300-404-01-00142/2017- Ј1007 од 21.08.2017. године и уручен присутном 

овлашћеном представнику понуђача. 

         Након спроведеног отварања понуда комисија је приступила стручној оцени исте 

у циљу утврђивања прихватљивости понуде у смислу члана 3. став 1. тачка 31. 32 и 33. 

Закона о јавним набавкама и константовала следеће: 
За учешће у поступку јавне набавке, дефинисани су конкурсном документацијом, сходно члану 

75. став 1. тачка 1 до 5. Закона) обавезни услови. 

         Понуђач је испуњеност овог услова доказао достављањем следећих доказа: 

- Извод из регистра Агенције за привредне регистре од 25.07.2017. године за 

Аутопревозника Мацура Мацура Мирко ПР  Ветерник ПИБ 102099505 МБ 54979100. 

Статус активан. 

- Уверење надлежне полицијске управе МУП-а, Нови Сад број: 05/15/235-

61272/17-1 АВ од 31.07.2017. којим се потврђује да није осуђиван за неко од кривичних 

дела.  

- Уверење од Пореске управе Нови Сад број: 437-15-19484/2017-Ј2А07 од 

25.07.2017. године да је уплатио доспеле обавезе јавних прихода до дана издавња 

уверења. 

- Уверење Градске пореске управе града Новог Сада број:XXI-437-1/17 од 

02.07.2017. године да је измирио доспеле обавезе  по основу локалних јавних прихода, 

са прилозима  потврде градске управе Нови Сад за комуналне послове број: III -352-

1/2017-784-06 od 26.07.2017. године, да нема дуговања по основу локалне комуналне 

таксе и потврде градске управе за имовину и имовинско-правне послове бој: XXV-40-

5/17-2302 od 26.07.2017. године да није закупац по основу имовинско правних обавеза. 

- Испуњеност услова да има важећу дозволу надлежног органа за обављање 

делатности која је предмет јавне набавке (чл. 75. ст. 1. тач. 5) Закона, понуђач доказује 

Решењем од Министарства саобраћаја и веза за друмски саобрћај број:344-0052/2001-

03 од 29. 01. 2001. године. 



 

3/4 

 

 

          За услов да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да 

нема забрану обављања делатности, која је на снази у време подношења понуде, 

понуђач је доставио потписане и оверене обрасце Изјава тражених конкурсном 

документацијом. 

За учешће у поступку јавне набавке, дефинисани су конкурсном документацијом, 

сходно члану 76. Закона), додатни услови 

Понуђач је испуњеност овог услова доказао достављањем следећих доказа: 

      -за технички капацитет конкурсном документацијом је тражено да  понуђач, има 

минимум  једно  возило  (комби или камион) носивости до 5 тона, да достави копију 

саобраћајне дозволе и уговор у својини, закупу или лизингу понуђач је доказао 

достављеним фотокопијама саобраћајних дозвола на име Аутопревозника Мацура. 

         -за кадровски  капацитет, конкурсном документацијом је тражено да  понуђач 

има у радном/уговорном односу минимум четири радно ангажована лица на дан 

отварања понуда за обављање предметних услуга, понуђач је доказао достављањем 

образаца М и уговора о раду за сва четири лица приказана у обрасцу кадровског 

капацитета. 

      Понуђач је доставио све обрасце тражене конкурсном документацијом, потписане и 

оверене. 

 

        Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена истих;  
 

        У предметном поступку јавне набавке није било разлога за одбијањем понуде. 

 

Понуђене цене прихватљивих понуда из описа који су одређени као елементи 

понуде: 

 

У поступку јавног отварања понуда прочитане су цене из поднете понуде према 

критеријуму „економски најповољнија понуда“ 

 

Понуђач-  Аутопревозник Мацура /МАЦУРА МИРКО/ 19. Маја 2 Ветерник, понудио 

је 

        

  I Цене превоза робе „у локалу“  у износу за: 
а) комби возило - 2.750,00 дин/сату 

б) категорија возила носивости до 5  тона - 4.800,00 дин/сату 

в) цена рада ангажованог радника по сату - 500,00 дин/сату     

     

 (У цену су урачунати трошкови паркирања, ванредно задржавање возила и  др. што 

подразумева локације филијала Регионалног одељења Београд, које припадају 

административно граду Београд.) 

 

   II Цене превоза робе по једном  километру  „ ван локала“   у износу за: 
а) комби возило -  60,00 дин/км 

б) категорија возила носивости до 5 тона  - 100,00 дин/км                                       

в) категорија возила носивости преко  5 тона  -180,00 дин/км 

г) цена рада ангажованог радника по сату  - 500,00 дин/км 

 



 

4/4 

 

 

(У цену је урачуната путарина, терминал, паркирање, ванредно задржавање возила и др. 

што подразумева локације филијала Регионалног одељења  Београд, које не припадају 

административно граду Београд.) 

 

        Рок плаћања 15 дана од дана достављања фактуре. Рок важења понуде 60 дана од 

дана отварања понуде. 

        Како је у овом поступку јавне набавке прибављена само једна понуда, која је 

благовремена, одговарајућа и прихватљива, комисија је става да нема места примене 

методологије пондерисања понуде применом прописаног критеријума. 

         На основу наведеног, комисија за јавну набавку, је констатовала да је прибављена 

једна понуда, те су се  стекли услови из члана 107. Закона о јавним набавкама за доделу 

уговора и то понуда понуђача Аутопревозник Мацура /МАЦУРА МИРКО/ 19. Маја 2 

Ветерник, која испуњава све услове из конкурсне документације, благовремена је, нема 

битних недостатака, одговарајућа је, не ограничава нити условљава права наручиоца 

или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне набавке те је у 

смислу члана 3. тачка 33. Закона о јавним набавкама, прихватљива за наручиоца, те је 

наручилац одлучио да истом додели уговор, на период од једне године, од дана 

закључења уговора.  

 

Назив понуђача коме се додељује уговор: 

 

          Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама уговор се додељује понуђачу  

Аутопревозник Мацура /МАЦУРА МИРКО/ 19. Маја 2 Ветерник ПИБ 102099505 

Матични Број 54979100  

 Понуда је заведена под бројем 300-404-01-00170/2017-Ј1007, а понуђена цена услуге 

превоза износи „у локалу“  

а) комби возило - 2.750,00 дин/сату 

б) категорија возила носивости до 5  тона - 4.800,00 дин/сату 

в) цена рада ангажованог радника по сату - 500,00 дин/сату                                    

 „ ван локалау“  
а) комби возило -  60,00 дин/км 

б) категорија возила носивости до 5 тона  - 100,00 дин/км                                       

в) категорија возила носивости преко  5 тона  -180,00 дин/км 

г) цена рада ангажованог радника по сату  - 500,00 дин/км 

 

   Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

наручиоца у року од три дана од дана доношења у складу са чланом 108. став 5. Закона 

о јавним набавкама. 

        

       Период важења уговора: Предметни уговор се закључује на период од 12 месеца 

почев од дана закључења уговора.          
                   
Поука о правном леку: 

Против ове Одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права 

у року од 10 дана од дана пријема исте. Захтев се подноси Републичкој комисији за заштиту 

права у поступцима јавних набавки, а предаје се Наручиоцу. Истовремено један примерак 

захтева за Заштиту права подносилац доставља Републичкој комисији. 
 

 

 


		2017-08-25T13:38:54+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




